UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-KHNVTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Ninh Thuận, ngày         tháng         năm 2024

V/v tham dự Hội chợ Dược

liệu, Y Dược cổ truyền và

các sản phẩm từ dược liệu

toàn quốc lần thứ hai, năm

2024.

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn; Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện, thành phố;

- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Đông Y tỉnh;

- Bệnh viện tuyến tỉnh;

- TTYT huyện, thành phố;

- Công ty kinh doanh thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền.

Thực hiện Công văn số 4675/BYT-YDCT ngày 12/8/2024 của Bộ Y tế về

việc tham gia Hội chợ Dược liệu, Y Dược cổ truyền và các sản phẩm từ dược liệu

toàn quốc lần thứ hai, năm 2024 và ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

3310/VPUB-VXNV ngày 16/08/2024 về việc tham gia Hội chợ dược liệu, y dược

cổ truyền và các sản phẩm từ dược liệu toàn quốc lần thứ hai, năm 2024. Trong đó

có nội dung giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thông

báo và tạo điều kiện, hỗ trợ cho các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh có nhu

cầu tham gia Hội chợ dược liệu, y dược cổ truyền và các sản pẩm từ dược liệu toàn

quốc lần thứ hai, năm 2024.

Hội chợ là hoạt động xúc tiến thương mại quan trọng hỗ trợ các địa phương,

doanh nghiệp nuôi trồng, khai thác, chế biến, kinh doanh dược liệu, các cơ sở sản

xuất thuốc cổ truyền và các sản phẩm từ dược liệu; Các bệnh viện YHCT; Hội

Đông y các tỉnh, thành phố, Hội Nam y giới thiệu, quảng bá sản phẩm, dịch vụ về

YHCT; Kết nối giao thương, phát triển thị trường các sản phẩm dược liệu, Y dược

cổ truyền và các sản phẩm từ dược liệu; Khuyến khích các tổ chức, doanh nghiệp

đầu tư phát triển sản xuất, phát triển chuỗi giá trị các sản phẩm từ dược liệu có chất

lượng cao. Hội chợ cũng là điểm mua sắm dược liệu, thuốc cổ truyền tin cậy phục

vụ nhu cầu mua sắm, chăm sóc sức khỏe của nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh và

các địa phương trên toàn quốc.

Ngoài việc trưng bày giới thiệu sản phẩm trong thời gian diễn ra Hội chợ,

Bộ Y tế tổ chức các hoạt động như: Hội thảo ứng dụng các thành tựu YHCT trong

điều trị, chăm sóc sức khỏe; Hội thảo phát triển dược liệu Việt Nam trong thời kỳ

4.0; Thăm khám bệnh, tư vấn kiến thức về các loại dược liệu, thuốc cổ truyền miễn

phí cho khách tham quan.

Sở Y tế thông báo đến Quý Sở, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh để biết và tham dự Hội chợ dược liệu và các sản phẩm từ dược liệu, Y Dược

cổ truyền toàn quốc lần thứ hai, năm 2024 diễn ra từ ngày 21/11/2024 đến

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

23/11/2024 tại Trung tâm Hội chợ & Triển lãm Sài Gòn – SECC 799 Nguyễn

Văn Linh, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh.

Thông tin chi tiết xin liên hệ:

- Phòng Quản lý Dược cổ truyền – Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền: Ths.Ds.

Nguyễn Công Lương: 085 44 55 666;

- Công ty cổ phần Hội chợ Triển lãm và Quảng cáo Việt Nam (VIETFAIR):

Bà Nguyễn Thu Hà: 0904 547 711.

  Rất mong được sự quan tâm của Quý Sở, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp./.

(Kèm Công văn số 3310/VPUB-VXNV ngày 16/08/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh; Công văn số 4675/BYT-YDCT ngày 12/8/2024 của Bộ Y tế).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Bùi Văn Kỳ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T20:57:22+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T21:21:44+0700

		2024-09-04T21:22:02+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-04T21:22:19+0700